pres u mscn t. 

i quis Romipetas et peregrinus Apostolorum limina et aliorum sanctorum ora

toria vi itantes capere, seu rebus, quas ferunt spoliare, et mercatores novis teleneorum 

et pedaticorum exactionibus molestare temp taueri683, donec satisfecerit, conmunio

ne careal christiana. 

42.2- 25.X:X1V3 Illi qui peregrinos684. 

Oui oraroribus, pauperibus non arma ferentibus in malum obviauerit, excomu-

111cen tur. 

680 Gonzalo Marcfnez Díez. Fueros loen/es en el territorio de !tt provincia de Buegos. Burgos 1.982. Doc nº 16 . pp. 147 - 149. 

681 Raimunda Forevi lle "Lttteranense /, //, 111". Traducción de Juan C ruz Puente. 1-1" de los Concil ios Ecuménicos 6/1 

Pamplona 1.972. p. 242. 

682 Corpus luris Cn11onici. Aemili i Ludovici Richreri. Pars Prior. Decrerum Magisu i Grariani. G raz l.959pp. 996 - 997. 

683 En el concilio de Lerr:ín de 1. 11 23 se recoge esre mismo cánon susriruyendo "remraueri" por "p resumpserir". 

684 Corpus luris Cn11011ici. Aemilii Ludovici Richreri. Pars Prior. Decrerum Magisrri Grariani. Graz L. 959 p. 997. 
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ltem Nykolaus Papa omnibus Episcopis685 

Illi, qui peregrinos vel oratores cuiuscumque santi sive clericos, sive monachos, ve! 

feminas, aut inermes pauperes depredati fuerint, vel bona eorum repuerit, ve! in malum 

eis obviauerint, anathomatis vinculo feriantw-, nisi digne emendauerint .. l. Pax vero illa, 

quam treugan Dei a dicimus, sic observetw-, sicut ab archiepiscopis uniuscuius que pro

vinciae constituta est. Qui autem. eam infregerit excominicatiori subdatur. 

43- FUERO DE DAROCA DE 1.142686 

Si quis cum aliis partri debuerit, ... , s1 autem 111 peregrinatione fuerit per 

annum expectetum, et postea non ei respondeat. 

44- CONCILIO DE VALLADOLID DE SEPTIEMBRE DE 1.143687 

20- Precipimus etiem, ut presbiteri, clerici, monachi, milites Templi dominici et 

homines eorum atque homines Hospitalis domus Iherosolimitani, peregrini, merca

tores et rustici eumes et redeumes et in agricultura persistentes et animalia, cum qui

bus arant, boves omni tempore sint securi. Si quis auntem contra hoc institutum fece

rint, excomunicationis subiacet. 

20- Monachi, clerici, milites Templi Dei et homines eorum, Hospitale, peregri

ni, mercarores et rustici euntes et redeunres, agricole et animalia, cum quibus arant 
. . . 

omm tempore smt secun. 

45- CONRADI III SENTENTIA DE TELONEO A MERCATORIBUS TAN

TUM EXIGENDO. 1.149, mai688 

Conradus Dei Gratia Romanorum rex Peregrino patriarchae de Aquileia gra

ciam suam cum bona voluntate 

685 Nocol. n in Conc. Rom. hab. ao. l.059 c. 15-1 6. 

686 Tomás Mo ñoz y Romero. Colección de f ieros municipales y cartas pueblas. Madri d 1848, edición facs imil , madrid 1972, 
pp. 539 - 540. 

687 Antonio Ga rcla y Ga rcía Concilios y sínodos en el ordenamiento j11rídico del reino de León. en "El reino de León en la Alca 

Edad Media. T. I Corres concili os y fueros". pp. 35 1 - 494 Anexo 7 pp. 490 - 494. 

688 Mon11meutn Germanine Historietl. Legum Sectio IV Constit11tiones et Acta p11blicn fmperatores et Reg11m Tomus f. p. 180. 

'-
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Preterea notifica.mus tibi, quia in presentía nostri adiudicatum est: quod thelo

neum a nullo exigí deber nisi a mercatoribus qui causa negotiandi vadunr at dedeunt. 

Prebendas igitur religiosorum virorum per terminas episcopii tui sine grava.mine the

lonei hinc inde deferri permittas. 

46- FUERO DE AVILÉS689. 

37- Mom qui aver comparar de romeo, qualque aver, on testigos posca-nul 

omne, qui de furto lo [de] demandar, cum los testogos que él a que de romeo lo com

pró, dé los testigos que a e calove el solo que non furro, ne l 'aconseilló e tenga so aver. 

47- FRIDERICI I CURIA RATISBONENSIS. 1.155, OCT, MED69ü 

........ Quia Deo auctore omnia in Italia gloriase peregrinus, sani et incolumes 

redeunres, terram Teutonicam propter absentiam nostram diversis hinc inde malis 

perturbatam, ad bonum pacis et tranquillitatis reformare inrendimus. 

48- FRIDERICI I CONSTITUTIO DE REGALIBUS691 

Regalía sunr hec: Arimaniie, vie publice, flumina, navigalia, et ex quibus fiunt 

navi gabi lia, portus, ripatica, vectigalia que vulgo dicunrur thelonea, monete, mulcta

rum penarumque compendia, bona vacantia, et que indignis legibus auferuntur, et 

bona conthahenrium incestas nuptias, et dampnatorum et proscriptorum secundum 

quod in novis constitutionibus caventur, angariarum et parangariarum et plaustro

rum, et navium prestaciones, et extraordinaria collatio ad felicisiman regalis numinis 

expeditionem, potestas constituendorum magistratuum ad iustitiam expediendam, 

argenrarie, et palatia in civitatibus consuetis, piscationum redditus, et salinarum, et 

bona committenrium crimen maiestatis, et dimidium thesauri inventio in loco 

Cesaris, non data opera, vel in loco religioso; si data opera, totum ad eum pertinet. 

6B9 Aureliano Fernández Guerra y Orbe, El Fuero de Avilés. Mad rid , 1. 865. 

690 lvfonumenta Germaniae Historifa. Legum Sectio !V Constitutiones et Acta publica fmperatores et Regum Tomw f. p. 220.